Y 3. Hebr. lit. con Faraon, rey de Egipto. El samaritano dice sencillamente, con Faraon.

Y 6. Estas palabras son del samaritano.

Ibid. Esto es, sus familias.

1. **AMA** itaque Dominum Deum tuum, et observa præcepta eius, et ceremonias, iudicia atque mandata omni tempore.

2. Cognoscite hodie quae ignorant filii vestri qui non viderunt disciplinam Domini Dei vestri, magnalia eius, et robustam manum, extantumque brachium.

3. Signa et opera quae fecit in medio Aegypti Pharaoni regi, et universae terrae eius,

4. Omni que exercitui Aegyptiorum, et equis ac curribus: quo modo operuerint eos aquae maris rubri, cum vos persequerentur, et deleverit eos Dominus usque in praesentem diem:

5. Vobisque quae fecerit in solitudine, donec veniretis ad hunc locum:

6. Et Dathan atque Abiron filii Eliab, qui fuit filius Ruben: quos aperto ore suo terra absorbit, cum domibus, et tabernaculis, et univer-

sa substantia eorum, quam habebant in medio Israel.

7. Oculi vestri viderunt omnia opera Domini magna quae fecit,

8. Ut custodiatis universa mandata illius, quae ego hodie praecipio vobis, et possitis introire, et possidere Terram, ad quam ingredimini.

9. Multoque in ea vivatis tempore: quam sub iuramento pollicitus est Dominus patribus vestris, et semini eorum, lacte et melle manantem.

10. Terra enim, ad quam ingredereis possidendam, non est sicut terra Aegypti, de qua existi, ubi iacto semine, in hortorum morem, aquae ducuntur irriguae:

11. Sed montuosa est et campestris, de caelo expectans pluvias,

12. Quam Dominus Deus tuus semper visitat, et oculi illius in ea sunt a principio anni usque ad finem eius.

13. Si ergo obedieritis mandatis meis, quae ego hodie praecipio vobis, ut diligatis Dominum Deum vestrum,

7. Visteis con vuestros propios ojos todas las obras grandiosas que hizo *de-lante de vosotros* el Señor,

8. Para que *conmovidis con tales prodigios, é instruidis con estos ejemplares*, guardéis todos sus preceptos que hoy os intimo", y podáis tomar posesion de la tierra á que vais á entrar",

9. Y que vivais largo tiempo en esta tierra, en que corren arroyos de leche y de miel, y que con juramento prometió el Señor á vuestros padres y á su posteridad";

10. Porque la tierra en cuya posesion vais á entrar, no es como la tierra de Egipto de donde habeis salido, en que despues de sembrada la semilla, se conducen las aguas por canales para regarla", como se hace en los jardines; lo que ocasiona muchos gastos, fatigas y trabajos.

11. Sino que es una tierra de montes y llanuras, que aguarda las lluvias del cielo, y las recibe oportunamente;